
2022 . gada pārskats
par periodu no 01.01.2022 līdz 31.12.2022

, 2023.gada 14.marts

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
"Tukuma ūdens"

Tukums

1



SIA "Tukuma ūdens"
Reģ.Nr.49203000859

2022.gada pārskats

lpp.

3

4

Bilance : aktīvs 5
pasīvs 6

Gada pārskata pielikums: 7
10

bilance 13

19-21Vadības ziņojums

pielietotās metodes
peļņas vai zaudējumu aprēķins

SATURS

Peļņas vai zaudējumu aprēķins 

Vispārīga informācija par sabiedrību

2



SIA "Tukuma ūdens"
Reģ.Nr.49203000859

2022.gada pārskats

Sabiedrības nosaukums
Sabiedrības juridiskais statuss
Reģistrācijas Nr., vieta un datums
Juridiskā adrese 
Pasta adrese
Darbības veids, NACE kods

Valde
Akcionāru ( dalībnieku ) vārds, 
uzvārds, akciju (daļu) īpatsvars % 
un adreses
Gada pārskatu sagatavoja
Pārskata gads no 2022-01-01 līdz 2022-12-31
Iepriekšējais pārskata gads no 2021-01-01 līdz 2021-12-31
Finanšu pārskata valūta
Revidenti:

LZRA sertifikāts Nr. 192
Zvērinātu revidentu komercsabiedrība
SIA "ABC audits"
LZRA licence Nr. 173

VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBU

Zvērināta revidente
Zaiga Pekša

EUR (euro)

Tukuma novada pašvaldība, 100% pamatkapitāla

Vita Mašnovska, vecākā grāmatvede

Notekūdeņu savākšana un attīrīšana, 3700
Ainārs Feldmanis, valdes loceklis

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Tukuma ūdens"
Sabiedrība ar ierobežotu atbildību

Pasta iela 29, Tukums, Tukuma novads, LV-3101
Pasta iela 29, Tukums, Tukuma novads, LV-3101

49203000859, no 27.12.1991.

Ūdens ieguve, attīrīšana un apgāde, 3600

3



SIA "Tukuma ūdens"
Reģ.Nr.49203000859

2022.gada pārskats

(klasificēts pēc izdevumu funkcijas)

Piezīmes 
numurs 2022 2021

EUR EUR
2 1565558 1560667

b) no citiem pamatdarbības veidiem 1565558 1560667

3 -1802493 -1605973

-236935 -45306
4 -389 -3592
5 -258579 -248884
6 537627 577768
7 -217271 -177382
8 -7218

b) citām personām -7218

-182765 102604

9 -2745
-182765 99859

Pielikums no 7 . līdz 18 . lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

Administrācijas izmaksas

Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu

PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS 

Neto apgrozījums

Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto 
pakalpojumu iegādes izmaksas

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi

Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmuma ienākuma nodokļa

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi

Bruto peļņa vai zaudējumi

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas

Pārdošanas izmaksas

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas

4



SIA "Tukuma ūdens"
Reģ.Nr.49203000859

2022.gada pārskats

BILANCE 

Aktīvs Piezīmes 
numurs 2022-12-31 2021-12-31

Ilgtermiņa ieguldījumi EUR EUR
Nemateriālie ieguldījumi
Citi nemateriālie ieguldījumi 1680 4068
Nemateriālie ieguldījumi kopā 10 1680 4068

Pamatlīdzekļi (pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie aktīvi)
Nekustamie īpašumi:
  a) zemes gabali, ēkas un inženierbūves 19846455 19931247
Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos 7550
Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces 926082 1065595
Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 113345 136237
Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības objektu 9128
Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 47982
Pamatlīdzekļi kopā 11 20941414 21142207

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā 20943094 21146275

Apgrozāmie līdzekļi

Krājumi
Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 39986 47447
Avansa maksājumi par krājumiem 7800 22146
Krājumi kopā 47786 69593

Debitori
Pircēju un pasūtītāju parādi 12 307648 235347
Saistīto sabiedrību parādi 9835 3760
Citi debitori 13 1520 232
Nākamo periodu izmaksas 14 6720 7006
Uzkrātie ieņēmumi 15817 15738
Debitori kopā 341540 262083

Nauda 15 244912 407680

Apgrozāmie līdzekļi kopā 634238 739356

Aktīvu kopsumma 21577332 21885631

5



SIA "Tukuma ūdens"
Reģ.Nr.49203000859

2022.gada pārskats

BILANCE 

Piezīmes 
numurs 2022-12-31 2021-12-31

EUR EUR
Pašu kapitāls

16 8217726 8000964
99859

17 99859
Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai nesegtie zaudējumi 8741 8741
Pārskata gada nesadalītā peļņa vai zaudējumi -182765 99859

8143561 8109564
Kreditori

18 1126615 1274968
19 11590607 11890891

12717222 13165859

20 148353 148353
56296
60120 9029

15012
21 52305 34129
22 29613 27275
23 330487 330465
24 39375 45945

Īstermiņa kreditori kopā 716549 610208

Kreditori kopā 13433771 13776067

21577332 21885631

Pielikums no 7 . līdz 18 . lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

Parādi saistītām sabiedrībām

Pasīvu kopsumma

Uzkrātās saistības
Nākamo periodu ieņēmumi

Nākamo periodu ieņēmumi

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

Citi aizņēmumi

f) pārējās rezerves

No pircējiem saņemtie avansi

Pašu kapitāls kopā

Īstermiņa kreditori

Ilgtermiņa kreditori kopā

Pasīvs

Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)
Rezerves:

Pārējie kreditori

Ilgtermiņa kreditori
Citi aizņēmumi

6



SIA "Tukuma ūdens"
Reģ.Nr.49203000859

2022.gada pārskats

Nemateriālo ieguldījumu uzskaite

Pamatlīdzekļu uzskaite

Neto apgrozījums ir gada laikā sniegto paklpojumu vērtības kopsumma bez piešķirtajām atlaidēm un pievienotās
vērtības nodokļa. 

    ieņēmumi no pakalpojumu sniegšanas tiek atzīti atbilstoši darījuma izpildes pakāpei;

Bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņos summas norāda pēc uzkrāšanas principa, proti, ieņēmumus
norāda, ņemot vērā to rašanās laiku, nevis naudas saņemšanas vai izdošanas laiku. Ar pārskata gadu saistītos
ieņēmumus norāda neatkarīgi no maksājuma vai rēķina saņemšanas datuma. 

Par nemateriāliem ieguldījumiem tiek atzītas bezķermeniskas lietas, kas nav finanšu aktīvi un atbilst to atzīšanas
nosacījumiem.

31

Finanšu pārskats ir sagatavots pieņemot, ka sabiedrība darbosies arī turpmāk, uzskaites un novērtēšanas metodes
piemērotas konsekventi salīdzinājumā ar iepriekšējo finanšu gadu un novērtējumi veikti ar pienācīgu piesardzību.

Izdevumu atzīšanas principi
Bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņos summas norāda pēc uzkrāšanas principa, proti, izdevumus
norāda, ņemot vērā to rašanās laiku, nevis naudas saņemšanas vai izdošanas laiku. Ar pārskata gadu saistītos
izdevumus norāda neatkarīgi no maksājuma vai rēķina saņemšanas datuma. Izmaksas saskaņo ar ieņēmumiem
attiecīgajos pārskata periodos.

Peļņas vai zaudējumu aprēķins ir sagatavots atbilstoši izdevumu funkcijas metodei.

Par pamatlīdzekļiem tiek atzītas kustamas vai nekustamas ķermeniskas lietas, kuras atbilst visiem to atzīšanas
nosacījumiem un to sākotnējā vērtība pārsniedz 500 EUR.

Gada pārskats sagatavots saskaņā ar vispāratzītajiem Latvijas grāmatvedības principiem,likumiem “Par
grāmatvedību”, “Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu” un citiem grāmatvedību un gada pārskatu
sastādīšanas normatīvajiem aktiem.

Ieņēmumu atzīšana un neto apgrozījums

GRĀMATVEDĪBAS POLITIKA

Vidējais darbinieku skaits (pārskata gadā)

    ieņēmumi no nomas – to rašanās brīdī.

Sabiedrības sniegtā informācija

Informācija par lietoto grāmatvedības politiku, tās izmaiņām un atbilstību pieņēmumam, ka sabiedrība 
darbosies turpmāk 

    ieņēmumi no soda un kavējuma naudām – saņemšanas brīdī;

Pārējie ieņēmumi tiek atzīti šādi:

Pamatlīdzekļus bilancē norāda neto vērtībā, kuru aprēķina, no pamatlīdzekļa sākotnējās vērtības vai citas uzskaites
vērtības, ar kuru pēc sākotnējās vērtības noteikšanas aizstāj šo vērtību (turpmāk – pamatlīdzekļa uzskaites vērtība),
atskaitot nolietojumu, kuru aprēķina no nākamā mēneša kas seko mēnesim, kad pamatlīdzekli sāk izmantot
paredzētajiem mērķiem, līdz bilances datumam (ieskaitot veiktās korekcijas) (turpmāk – uzkrātais nolietojums), un
visus veiktos vērtības norakstījumus (piemēram, zaudējumi no vērtības samazināšanās).

GADA PĀRSKATA PIELIKUMS

     

7



SIA "Tukuma ūdens"
Reģ.Nr.49203000859

2022.gada pārskats

Krājumi uzrādīti atbilstoši pašizmaksai vai tirgus cenai, ja tā ir zemāka nekā pašizmaksa. Krājumi novērtēti,
izmantojot FIFO  metodi. Novecojušo, lēna apgrozījuma vai bojāto krājumu vērtības samazinājums ir norakstīts.

Ārvalstu valūtu pārvērtēšana euro
Uzskaite uzņēmumā tiek veikta euro. 

Debitoru parādi
Debitoru parādi bilancē tiek uzrādīti neto vērtībā, no sākotnējās vērtības atskaitot speciālos uzkrājumus šaubīgiem un
bezcerīgiem debitoru parādiem. Speciālie uzkrājumi šaubīgiem un bezcerīgiem debitoru parādiem tiek veidoti
gadījumos, kad vadība uzskata, ka šo speciāli nodalīto debitoru parādu atgūšana ir apšaubāma. 

Krājumu uzskaite 

Pārskata gada uzņēmumu ienākuma nodokļa izmaksas ir aprēķinātas saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvo aktu
prasībām.

Uzņēmumu ienākuma nodoklis

Krājumu vienības, kuras ir bojātas, daļēji vai pilnīgi novecojušas vai nozīmīgi palielinās to ražošanas pabeigšanas vai
pārdošanas izmaksas - novērtē atbilstoši neto pārdošanas vērtībai (Neto realizācijas cena ir aplēstā pārdošanas cena
parastā uzņēmējdarbībā, atskaitot aplēstās produkcijas pabeigšanas un pārdošanas izmaksas).

Mazvērtīgais inventārs tiek norakstīts pārskata gada izdevumos.

Nauda un tās ekvivalenti
Nauda sastāv no naudas atlikuma kasē un tekošo bankas kontu atlikumiem .

Pamatlīdzekļa sākotnējo vai citu uzskaites vērtību pakāpeniski noraksta tā lietderīgās lietošanas laikā, pamatlīdzekļu
nolietojuma aprēķināšanai izmantojot lineāro nolietojuma metodi.

Pamatlīdzekļu pārvērtēšanas gadījumā izveidotā rezerve tiek samazināta vienlaikus ar šā pamatlīdzekļa ikgadējā
nolietojuma aprēķināšanu. 

Uzkrājumi 
Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem veidoti kā aplēse, pielietojot individuālu katra debitora novērtēšanas metodi.
Sabiedrība veido uzkrājumus izdevumu segšanai, ja šo izdevumu būtība ir skaidri noteikta un to rašanās bilances
datumā ir paredzama vai zināma vai kuri noteikti radīsies, bet var mainīties šo izdevumu segšanai nepieciešamās
summas lielums vai to rašanās datums.

Kategorija finanšu uzskaitē Nolietojuma 
likme  %

Postenis finanšu pārskatā

Zemes Zemesgabali
Ēkas

ES projekta
2
2

Zemesgabali, ēkas un inženierbūves

Inženierbūves
ES projekta 2

Zemesgabali, ēkas un inženierbūves

Tehnoloģiskās ierīces, kuru darbības rezultātā mainās 
vielas īpašības         

ES projekta                        
Iekārtas un tehniskais aprīkojums

20

5

Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces

Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces

Mēbeles un biroja iekārtas 20 Pārējie pamatlīdzekļi
Datori un aprīkojums 35 Pārējie pamatlīdzekļi
Automašīnas 20 Pārējie pamatlīdzekļi
Pārējās iekārtas un aprīkojums

ES projekta
Citi pamatlīdzekļi

20
5

20

Pārējie pamatlīdzekļi
Pārējie pamatlīdzekļi
Pārējie pamatlīdzekļi

8



SIA "Tukuma ūdens"
Reģ.Nr.49203000859

2022.gada pārskats

-
-
-

-
-

-

-

-
-
-

-

-
-
-

Apgrozāmie līdzekļi
-
-
-

-

Pārskata period   12 līdz .
Pārskata periods

Pamatlīdzekļu izveidošanai izmantoto aizņēmumu procenti nav iekļauti jaunizveidotā objekta pašizmaksā. 

Ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma un rēķina
saņemšanas vai izrakstīšanas datuma. Izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem pārskata periodā.

Saimnieciskie darījumi gada pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību, nevis juridisko
formu.

Aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi.

Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, sabiedrības lietotās uzskaites un novērtēšanas metodes nav mainītas.

pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa;
ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata gadā, vai
iepriekšējos gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances datumu un gada pārskata
sastādīšanas dienu;

Ilgtermiņa ieguldījumi

Novērtēti atbilstoši to sākotnējai vērtībai, tas ir iegādes izmaksās vai ražošanas pašizmaksā.

Gada pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem:

Izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas izmantotas iepriekšējā gadā.

aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas, neatkarīgi no tā, vai
pārskata gads tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem.

Pārskata gada sākuma bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci.
Norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu pieņemšanu,
maznozīmīgie posteņi tiek apvienoti un to detalizējums sniegts pielikumā.

Krājumu iegādes vai ražošanas pašizmaksa noteikta  pēc metodes «Pirmais iekšā — pirmais ārā» (FIFO)

Ieguldījumu objektu iegādes vai izgatavošanas izmaksas, kuru lietošanas periods ir ierobežots, pakāpeniski
norakstīti (amortizēti) paredzētajā lietošanas periodā. 

Pieņemts, ka sabiedrība darbosies arī turpmāk.

Novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību:

2022-01-01

Salīdzināmā informācija

Līdzekļu novērtēšana pamatota ar iegādes vai ražošanas pašizmaksu.

piemērots tāds novērtējums, lai bilances sastādīšanas dienā tiktu novērtēts atbilstoši zemākajai tirgus cenai vai
pašizmaksai

2022-12-31

Debitoru parādu atlikumi bilancē parādīti atbilstoši attaisnojuma dokumentiem un ierakstiem grāmatvedības
reģistros, un tie ir saskaņoti ar pašu debitoru uzskaites datiem bilances sastādīšanas datumā. Strīda gadījumos
atlikumi bilancē uzrādīti atbilstoši grāmatvedības datiem. Apšaubāmiem parādiem par apšaubāmo summu
izveidoti uzkrājumi.

mēneši no 

Ilgtermiņa un īstermiņa posteņi
Ilgtermiņa posteņos uzrādītas summas, kuru saņemšanas, maksāšanas, vai norakstīšanas termiņi iestājas vēlāk par
gadu pēc attiecīgā pārskata gada beigām. Summas, kas saņemamas, maksājamas vai norakstāmas gada laikā, uzrādītas
īstermiņa posteņos.

9



SIA "Tukuma ūdens"
Reģ.Nr.49203000859

2022.gada pārskats

(2) Neto apgrozījums

Darbības veids 2022 2021
1565558 1560667

Kopā 1565558 1560667

  
(3)

 
2022 2021

Preču un materiālu iepirkšanas un piegādes izdevumi 91679 96784
Samaksa par darbiem un pakalpojumiem un pārējās ražoš.izmaksas 19967 27075
Personāla atalgojuma izmaksas 307575 305318
Personāla VSAOI izmaksas 72082 72148
Personāla VURN izmaksas 94 94
Pensijas no sabiedrības līdzekļiem 8597 8802
Apdrošināšanas izmaksas 7316 7380
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu vērtības  nolietojums 336001 407120
Pamatlīdzekļu  vērtības  nolietojums KF finansētiem pamatlīdzekļiem 318762 310996
Elektroenerģojas izmaksas 468746 222700
Siltumenerģija, degvielas izmaksas 40866 29776
Dabas resursu nodoklis 15788 18227
Kredīta konta apkalpošanas izmaksas 6866 7615
Atkritumu apsaimniekošanas izmaksas 29869 39285
Tehnoloģisko iekārtu un sisitēmu uzturēšanas izmaksas 51293 26717
Automobiļu remontizmaksas 13621 12902
Valsts nodevas 5143 5889
Vides stāvokļa kontrole 7210 6154
Nekustamā īpašuma nodoklis 1018 991

Kopā 1802493 1605973

  
(4) Pārdošanas izmaksas  

2022 2021
Reklāmas izmaksas 389 3592

Kopā 389 3592

Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas

Ieņēmumi no pakalpojumiem

Apgrozījums ir gada laikā gūtie ieņēmumi no sabiedrības pamatdarbības – preču pārdošanas vai 
pakalpojumu sniegšanas bez pievienotās vērtības nodokļa. 

X7A0T

X7A6T

10



SIA "Tukuma ūdens"
Reģ.Nr.49203000859

2022.gada pārskats

  
(5) Administrācijas izmaksas

2022 2021
Personāla atalgojuma izmaksas 148348 136226
Personāla VSAOI izmaksas 34714 32439
Personāla VURN izmaksas 36 32
Pensijas no sabiedrības līdzekļiem 4225 3957
Gada pārskata un revīzijas izdevumi 2750 2400
Programmatūras uzturēšanas izmaksas 8024 8738
Sakaru izdevumi 2560 2009
Biroja uzturēšanas izdevumi 5336 5560
Reprezentācijas izmaksas 1672 1517
Pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu nolietojums 19235 17684
Transporta izmaksas, komandējumi 5459 3664
Elektroenerģijas izmaksas 5778 4301
Apdrošināšana 2530 2417
Juridiskie pakalpojumi 3960
Darbinieku apmācība 1327 975
Rēķinu sagatavošanas izmaksas 4288 4064
Pārējās administrācijas izmaksas 6559 8098
Telpu apsaimniekošanas izdevumi 5738 10843

Kopā 258579 248884

  

(6) Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 

2022 2021
Ieņēmumi no ūdensvada un kalizācijas tīklu izbūves un remonta 47263 71921
Ieņēmumi no asenizācijas pak., tualešu nomas 12118 21310
Saņemtās soda naudas un līgumsodi 975 12
Nākamo periodu ieņēmumi (ES KF)iekļauti pārskata gada ieņēmumos 320561 320261
Nākamo periodu ieņēmumi iedzīvotāju ieguld.iekļauti pārskata gada ieņēmumos 8881 7282
Neto ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas 1000 18050
Dotācija no Tukuma novada domes 97032
Publiskās infrastruktūras apsaimniekošana 93346
Hidrodinamiskās mašīnas pakalpojumi 13213 10590
Ieņēmumi par telpu nomu 10638 11595
Maksa par notekūdeņu piesārņojumu 5056 5216
Šķidro atkritumu pieņemšana Nai Tīle 5871 5964
Ieņēmumi par tehniskās shēmas izsniegšanu 441 747
Citi ieņēmumi 18264 7788

Kopā 537627 577768

X7A1T

X7A5T

11



SIA "Tukuma ūdens"
Reģ.Nr.49203000859

2022.gada pārskats

(7) Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas  
2022 2021

No citām organizācijām saņemti pakalpojumi 16291 10727
Pamatlīdzekļu nolietojums 28803 41200
Pamatlīdzekļu nolietojums KF finansētiem pl-iem 1799 1799
Degvielas un elektrības izmaksas 14880 7581
Personāla atalgojuma izmaksas 29858 31679
Personāla VSAOI izmaksas 9737 7270
Personāla VURN izmaksas 11 10
Pensijas no sabiedrības līdzekļiem 1273 887
Apdrošināšanas izmaksas 960 915
Banku kontu apkalpošana 776 728
Materiāli citai saimnieciskai darbībai 13720 4619
Telpu apsaimniekošanas izdevumi 970 64
Tekošie teritorijas labiekārtošanas darbi 80915 41325
Biedru nauda un tml.izmaksas 8 3977
Komisijas maksa par iekasēšanas pakalpojumiem 6315 10219
Uzkrājums šaubīgo debitoru parādiem, norakstīti bezcerīgie 4478 2962
Nekustamā īpaš.nodoklis, komandējuma nauda, valsts nodevas 3147 860
Vides stāvokļa kontrole 3326 3423
PVN neatgriežamā daļa 7103
Samaksātās soda naudas un līgumsodi 4 34

Kopā 217271 177382
  

(8) Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 

2022 2021
Procentu maksājumi par aizdevumiem 7218

Kopā 7218 0

  
(9)

2022 2021
Aprēķinātais nodoklis saskaņā ar deklarāciju 2745

Kopā 0 2745
  

( III )

Nr.p.k.

Bilances 
vērtība 

izslēgšanas 
brīdī

Atsavināšanas 
ieņēmumi

Atsavināšanas 
izdevumi

Bruto 
ieņēmumi vai 

izdevumi

Peļņa vai 
zaudējumi no 

objekta 
atsavināšanas

1 0 1000 1000
0 1000 0 0 1000

Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu

Automašīna VW Caddy

Informācija par peļņu vai zaudējumiem no ilgtermiņa ieguldījumu objektu atsavināšanas

Ilgtermiņa ieguldījumu objekts

Kopā

X7A2T

X7A3T

X7A4T

12



SIA "Tukuma ūdens"
Reģ.Nr.49203000859

2022.gada pārskats

(10) Nemateriālie ieguldījumi

Citi nemateriālie 
ieguldījumi

Nemateriālie 
ieguldījumi kopā

Iegādes izmaksas vai ražošanas pašizmaksa
2021-12-31 92282 92282

-1296 -1296
2022-12-31 90986 90986

Uzkrātās vērtības samazinājuma korekcijas
2021-12-31 88214 88214

2388 2388

-1296 -1296
2022-12-31 89306 89306

Bilances vērtība 2021-12-31 4068 4068
Bilances vērtība 2022-12-31 1680 1680

 
 

Atsavināšana vai likvidācija pārskata gadā

Pārskata gadā aprēķinātās vērtības samazinājuma korekcijas

Uzkrāto vērtības samazinājuma korekciju kopsummas 
izmaiņas saistībā ar objekta atsavināšanu, likvidāciju vai 
pārvietošanu uz citu posteni

X8A0T

13



SIA "Tukuma ūdens"
Reģ.Nr.49203000859

2022.gada pārskats

(11) Pamatlīdzekļi

 zemes 
gabali, ēkas 
un inženier-

būves*

Ilgtermiņa 
ieguldījumi 

nomātos 
pamatlīdzek-

ļos

Tehnolo-
ģiskās 

iekārtas 
un ierīces

Pārējie 
pamatlī-
dzekļi un 
inventārs

Pamatlī-
dzekļu 

izveidošana 
un 

nepabeigto 
celtniecības 

objektu 
izmaksas

Avansa 
maksājumi 

par 
pamatlī- 
dzekļiem

Pamatlī-
dzekļi kopā

Iegādes izmaksas vai ražošanas pašizmaksa
2021-12-31 26915268 1979351 325824 9128 0 29229571

425453 7550 13589 19832 0 47982 514406

-10979 -10979

9128 -9128 0
2022-12-31 27349849 7550 1992940 334677 0 47982 29732998

Uzkrātās vērtības samazinājuma korekcijas
2021-12-31 6984021 913756 189587 8087364

519373 153102 42724 715199

-10979 -10979
2022-12-31 7503394 0 1066858 221332 0 0 8791584

Bilances vērtība 2021-12-31 19931247 0 1065595 136237 9128 0 21142207
Bilances vērtība 2022-12-31 19846455 7550 926082 113345 0 47982 20941414

 

Saimnieciskajā darbībā tiek izmantoti arī pamatlīdzekļi ar nulles bilances vērtību. Šo pamatlīdzekļu iegādes izmaksas bija EUR 
594295.

Nekustamie 
īpašumi

Uzkrāto vērtības samazinājuma 
korekciju kopsummas izmaiņas 
saistībā ar objekta 
atsavināšanu, likvidāciju vai 
pārvietošanu uz citu posteni

Vērtības palielinājumi, 
ieskaitot uzlabojumus (tajā 
skaitā iegādei)

Pārskata gadā aprēķinātās 
vērtības samazinājuma 
korekcijas (tajā skaitā 
nolietojums)

Atsavināšana vai likvidācija 
pārskata gadā
Pārvietots uz citu bilances 
posteni

X9A0T

14



SIA "Tukuma ūdens"
Reģ.Nr.49203000859

2022.gada pārskats

(12) Pircēju un pasūtītāju parādi
2022 2021

Pircēju un pasūtītāju parādi 317959 242566
Uzkrājumi nedrošiem parādiem (-) -10311 -7219

Kopā 307648 235347

  

(13) Citi debitori
2022 2021

Avansa norēķinu personām izsniegtie avansi 33 92
Avanss par autoceļu lietošanas nodevu 112 140
Avanss par pakalpojumiem 1375
Kopā 1520 232

(14) Nākamo periodu izmaksas
2022 2021

Apdrošināšanas izmaksas 5727 6180
Citas nākamo periodu izmaksas 993 826

Kopā 6720 7006

  

(15) Naudas līdzekļi EUR 

Sadalījums pa valūtām: 2022 2021
Valūta EUR Valūta EUR

EUR 244912 407680
Kopā 244912 407680

(16) Pamatkapitāls

Sabiedrības pamatkapitāls ir veidots no 1 dalībnieka ieguldījumiem
pamatkapitāls sadalās 8217726 daļās
vienas daļas vērtība ir 1 EUR

(17) Pārējās rezerves
2022 2021

Peļņas reinvestēšana pamatlīdzeklī 99859 0

Kopā 99859 0

Pircēju parādi uzrādīti neto vērtībā no pilnās summas atskaitot uzkrājumus šaubīgiem debitoru parādiem. Pārskata
gadā par bezcerīgi atgūstamiem atzīti un norakstīti no iepriekš izveidotiem uzkrājumiem debitoru parādi 743 EUR
apmērā, bet atgūti parādi 608 EUR apmērā. Par šaubīgiem tika atzīti debitoru parādi, kas izveidojušies pēc
01.01.2018 un tika izveidoti uzkrājumi 4443 EUR apmērā.

Pamatkapitāls 2022.gada laikā ir palielināts par 216762 EUR. Pamatkapitāls palielināts kā kapitāla daļu turētāja
Tukuma novada pašvaldības naudas ieguldījums 65062 EUR un mantiskais ieguldījums 151700 EUR vērtībā, kas
pievienots pamatlīdzekļiem.

15



SIA "Tukuma ūdens"
Reģ.Nr.49203000859

2022.gada pārskats

(18) Citi aizņēmumi ( ilgtermiņa daļa)
Sadalījums pa valūtām: 2022 2021

Valūta EUR Valūta EUR

EUR 1126615 1274968
Kopā 1126615 1274968

Tai skaitā ilgāk par 5 gadiem: 420910 561465

Nosaukums / vārds, uzvārds Pamatsumma % likme % summa Termiņš
612831 mainīga 0 2027-12-20

2105495 mainīga 0 2032-09-20
2718326 0

(19) Nākamo periodu ieņēmumi (ilgtermiņa)
2022 2021

ES finansējums 11545243 11865804
Ieguldījumi no iedzīvotājiem 45364 25087

Kopā 11590607 11890891
Tai skaitā ilgāk par 5 gadiem: 9943397 10251674

(20) Citi aizņēmumi ( īstermiņa daļa)

Sadalījums pa valūtām: 2022 2021
Valūta EUR Valūta EUR

EUR 148353 148353
Kopā 148353 148353

Nosaukums / vārds, uzvārds Pamatsumma % likme % summa Termiņš
612831 mainīga 0 2027-12-20

2105495 mainīga 0 2032-09-20
2718326 0

Būtiskākie aizdevuma līguma nosacījumi

2013.gadā Sabiedrība ir saņēmusi finansējumu no Latvijas valsts un ES Kohēzijas fonda 14 635 554 EUR apmērā
ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstībai un objekti nodoti ekspluatācijā 2013.gadā. 2017.gadā uzsākta projekta
2.kārta un 2018.gada sākumā ekspluatācijā nodoti ES Kohēzijas fonda finansēti pamatlīdzekļi par summu 55429
EUR. 2019.gada sākumā ekspluatācijā nodoti ES Kohēzijas fonda finansēti pamatlīdzekļi par summu 332769 EUR.
Saņemtais finansējums tiks pārnests uz peļņas vai zaudējumu aprēķina ieņēmumiem pakāpeniski izveidoto
pamatlīdzekļu atlikušajā derīgās lietošanas laikā 50 gados. Pārskata gadā uz ieņēmumiem attiecināti 320561 EUR.
Pārējie nākamo periodu ieņēmumi atspoguļo pirms bilances datuma saņemto iedzīvotāju ieguldījuma daļu tīklu
celtniecībā. Pārskata gadā uz ieņēmumiem attiecināti 8881 EUR. Nākamo periodu ieņēmumi, kuru samaksas
termiņš ilgāks par 5 gadiem ir 9943397 EUR.                                                                                                                                                                                                                                  

Valsts kase

Kā nodrošinājumu prasījumiem, kas var rasties saskaņā ar noslēgtajiem aizņēmuma līgumiem, sabiedrība ir
saņēmusi galvojumus no Tukuma novada domes par pilnu aizņēmumu summu, kas noteikts ar Tukuma novada
domes lēmumiem.

Būtiskākie kredīta līguma nosacījumi

Valsts kase

Kā nodrošinājumu prasījumiem, kas var rasties saskaņā ar noslēgtajiem aizņēmuma līgumiem, sabiedrība ir
saņēmusi galvojumus no Tukuma novada domes par pilnu aizņēmumu summu, kas noteikts ar Tukuma novada
domes lēmumiem.

Valsts kase
Valsts kase

16



SIA "Tukuma ūdens"
Reģ.Nr.49203000859

2022.gada pārskats

(21) Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

Atlikums Aprēķināts Aprēķināta Samaksāts Atlikums
2021-12-31 soda nauda 2022-12-31

11059 171257 -156962 25354
12578 168404 -165280 15702

6265 83503 -82071 7697
10 141 -140 11

4217 15787 -16463 3541
Kopā 34129 439092 0 -420916 52305

  
Tai skaitā: 2021 2022
Nodokļu parāds 34129 52305

(22) Pārējie kreditori
2022 2021

Norēķini par darba algu 28136 26085
Norēķini par ieturējumiem no darba algas 1477 1190
Kopā 29613 27275

(23) Nākamo periodu ieņēmumi īstermiņa
2022 2021

ES finansējums 320561 320561
Ieguldījumi no iedzīvotājiem 9926 9904

Kopā 330487 330465
Skaidrojums bilances piezīme Nr. 18.   

(24)
2022 2021

13564 23465

Uzkrātās saistības par darbinieku neizmantotajiem atvaļinājumiem 25811 22480

Kopā 39375 45945

(25) Saistītās puses, darījumi ar saistītajām pusēm ( ja summa lielāka par 5000 EUR )
Pārskata gada laikā sabiedrībai ir bijuši darījumi ar sekojošām saistītajām pusēm :

Darījuma 
partneris

Attiecību 
veids

Ieņēmumi / 
ienākumi

Izdevumi / 
maksājumi

Tukuma Novada 
Pašvaldība dalībnieks 93346

Tukuma Novada 
Pašvaldība dalībnieks 216762

Tukuma Novada 
Pašvaldība dalībnieks 178

310108 178

Ieguldījums pamatkapitālā

Izdevumi, kas attiecas uz pārskata periodu, bet par kuriem rēķini saņemti pēc 
pārskata  perioda

Sniegti pakalpojumi

Publiskās infrastruktūras apsaimniekošana

Uzkrātās saistības

Darījumu apraksts

Dabas resursu nodoklis

Nodokļa veids

Pievienotās vērtības nodoklis
Sociālās iemaksas
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis
Uzņēmējdarbības riska nodeva

17



SIA "Tukuma ūdens"
Reģ.Nr.49203000859

2022.gada pārskats

(26) Sabiedrībā nodarbināto personu skaits
2022 2021

Vidējais sabiedrībā nodarbināto personu skaits gadā 31 31

(27) Personāla izmaksas
 

Izmaksu veids 2022 2021
Atlīdzība par darbu 455613 442648
Sociālo iemaksu izmaksas 109416 104644
Pensijas no sabiedrības līdzekļiem 13190 12729

Kopā 578219 560021

(28) Informācija par valdes locekļu atlīdzību

Izmaksu veids valdei 2022 2021
Atlīdzība par darbu 30168 30575
Sociālo iemaksu izmaksas 7117 7213
Pensijas no sabiedrības līdzekļiem 905 917

Kopā 38190 38705

(29)

Gada pārskatu sagatavoja:

ŠIS  DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU.

Ainārs Feldmanis, valdes loceklis 2023.gada 14.marts
paraksts

2022. gadā visu Eiropu un tās ekonomiku ievērojami ietekmējis karš Ukrainā, kas ievērojami samazina ekonomikas
attīstību valstī un pasaulē. Nav paredzams, kā situācija varētu attīstīties nākotnē, un līdz ar to, pastāv ekonomikas
attīstības nenoteiktība. Sabiedrības vadība nepārtraukti izvērtē situāciju. 2022.gadā minētā situācija ir atstājusi
iespaidu uz SIA "Tukuma ūdens" darbību un finansiālo situāciju, saistībā ar elektrības cenu un, attiecīgi, citu
resursu sadārdzināšanos. Debitoru parādi ir palielinājušies un palielinājušās ir arī izmaksas, tomēr sabiedrība
turpina veikt  tai deleģētās funkcijas.  Sabiedrības vadība uzskata, ka pārvarēs šo krīzi. 

Informācija par būtiskiem notikumiem pēc bilances datuma, kuri nav iekļauti bilancē vai peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā 

Vita Mašnovska, vecākā 
grāmatvede

paraksts
2023.gada 14.marts

Sabiedrības vadība ir izvērtējusi aktīvu vērtības samazināšanās pazīmes. Pamatojoties uz izvērtējumu, Sabiedrības 
vadība uzskata, ka aktīvu vērtības samazinājuma korekcija uz 31.12.2022. nav jāveic.
Iepriekš minētie secinājumi un pieņēmumi balstās uz informāciju, kas ir pieejama šī finanšu pārskata parakstīšanas 
brīdī un turpmāko notikumu ietekme uz Sabiedrības darbību nākotnē var atšķirties no vadības izvērtējuma.

18



SIA "Tukuma ūdens"
Reģ.Nr.49203000859

2022.gada pārskats

VADĪBAS ZIŅOJUMS

1.ceturksnī. 
•Veikta ūdensvada ievada pārbūve: Raiņa ielā 1; Meža ielā 2, 15, 18; Telegrāfa iela 13, 15; Spartaka iela 9; Kurzemes     iela 
18, 20; Jaunā iela 1; Smilšu iela 42; Dārzniecības iela 3
•Veikta ūdensvada akas pārbūve: Raudas iela 28, 32; Smilšu iela 42; Dārzniecības iela 20; Kalēju iela 5; Durbes ielas 
kanalizācijas tīkla posma pārbūve;
•Materiālu novietnes sakārtošana NAI ‘Tīle”;
•Jaunas asenizācijas automašīnas iegāde – iepirkuma rezultātā noslēgts līgums par piegādi;
•Pabeigta ūdensvada izbūve Pārupes ielas rajonā;
•Novērstas ūdensvada avārijas: Pasta ielā 12, Pils iela,  Dārzniecības iela 3, Strēlnieku iela 13,Lauku iela pie Aleksandra ielas
• NAI Tīlē kompresora uzstādīšana
•Decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsekošana
•Ugunsdzēsības hidrantu pretvārstu maiņa

2.ceturksnī. 
•Asfalta seguma atjaunošana NAI ‘Tīle”;
•Saules paneļu elektrostacijas izbūve Ozolu ielā 2a – 11 kW;
•Izveidoti ūdens un kanalizācijas pieslēgumi:  Salas ielā 19,  Lielā iela 14, Raudas ielā 33
•Izbūvēti kanalizācijas pieslēgumi: Rīgas iela 64; Pļavas iela 45
•Veikta ūdensvada akas pārbūve: Kalēju iela 14;
•Izbūvēta kanalizācija Sila ielā;
•Novērstas ūdensvada avārijas: Kalēju ielā 10; Valguma ielā 7; Br.Laukums 19A; Meža iela 4; Veidenbauma ielā 5;
•Veikta lietus ūdens notekūdeņu attīrīšanu apkope, tīklu, gūliju tīrīšana. 
•Brīvkrānu izbūve Lielā iela 36, Durbes estrādē, pie Sporta skolas;
•Decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsekošana
•Ugunsdzēsības hidrantu pārbaudes;

4.ceturksnī. 
•Plūsmas mērītāja uzstādīšana Raudas ielā un Kurzemes ielā;
•Ūdensvada tīklu pārbūve Kurzemes ielā 14, 16, 18, Raudas ielā 12 un Raudas ielas posmā;
•Ugunsdzēsības hidrantu pārbaudes;
•Ūdensvada ievada pārbūve: Kurzemes ielā 18, 22, 
•Veikta ūdensvada akas pārbūve: Valguma iela 6; Kalēju -Krasta ielas; Strēlnieku iela 37/39; Kalēju iela 4A; Pļavas iela 49; 
Jumpravas-Laubītes krustojumā;
•Novērstas ūdensvada avārijas: Jelgavas iela 17,  Staru ielā 1,  Pasta ielā 25; Pļavas ielā 1; Jumpravas iela 14;
•Ūdens baseinu tīrīšana un dezinfekcija Ozolu ielas ŪSS;
•Decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsekošana

3.ceturksnī. 
•Ugunsdzēsības hidrantu pārbaudes;
•Veikta ūdensvada akas pārbūve: Raudas / Jumpravas ielu krustojums; Meža iela 11;
•Izbūvēti ūdensvada un kanalizācijas pieslēgumi: Tīles ielā 9,  Talsu ielā 34;
•Izbūvēti kanalizācijas pieslēgumi: Senču ielā 5, 7, 9; Aleksandra ielā 4
•Novērstas ūdensvada avārijas:  Br.Laukums 13; Meža iela 4; Valguma iela 5; Strēlnieku iela 16;
•Veiktas ugunsdzēsības hidrantu pārbaudes;
•Ieziemotas strūklakas.

Sabiedrības galvenie darbības veidi ir ūdens padeve patērētājiem, kanalizācijas novadīšana un attīrīšana, ūdens un
kanalizācijas ārējo tīklu ekspluatācija un remonts un inženiersistēmu montāža vietējās pašvaldības pasūtījumu robežās.
Pārējie darbības veidi ir ūdens padeve, kanalizācijas ūdeņu attīrīšana un novadīšana ārpus vietējās pašvaldības pasūtījuma, kā
arī inženiersistēmu montāža ārpus vietējās pašvaldības pasūtījuma.

Sabiedrības darbība pārskata periodā.

Sabiedrības darbība pārskata periodā.

19



SIA "Tukuma ūdens"
Reģ.Nr.49203000859

2022.gada pārskats

Finansiālo rezultātu rādītāji: 2022 2021
Likviditātes kopējais koeficients = Apgrozāmie līdzekļi / Īstermiņa saistības 0.89 1.21
Neto peļņas rādītājs = Neto peļņa / Apgrozījums (%) -11.67 6.40
Neto apgrozāmais kapitāls (EUR) = Apgrozāmie līdzekļi - Īstermiņa saistības -82311 129148
Saistību īpatsvars bilancē = Kopējās saistības / Pašu kapitāls 1.65 1.70
Komerciālā rentabilitāte = Brutto peļņa/Neto apgrozījums -15.13 -2.90
Realizācijas rentabilitāte = Neto peļņa/ Neto apgrozījums -11.67 6.57
Pašu kapitāla rentabilitāte = Nesadalītā peļņa/ Pašu kapitāls -2.24 1.23

•Milzkalnē:
oApsekoti ūdensvada un kanalizācijas tīkli;
oApsekoti ūdens skaitītāji - visiem skaitītājiem beidzies to derīguma termiņš un nav noplombēti;
oNomainīti ūdensvada ievadi un skaitītāji daudzdzīvokļu mājās; 
oUzstādīta attālināti nolasāma ūdens skaitītāju sistēma; 
oNoslēgti līgumi ar visiem pakalpojumu lietotājiem;
oUzstādīta jauna ūdens sagatavošanas stacija;
oNotekūdeņu attīrīšanas iekārtās nomainīta aerācijas sistēma, ierīkota ventilācija, sakārtota dūņu recirkulācija;
oKanalizācijas sūknētava iztīrīta no smiltīm, darbojas abi sūkņi;

2022.gada 1.oktobrī uzņēmums sāk sniegt ūdenssaimniecības pakalpojumus Milzkalnē.

2022.gadā noslēgti pakalpojumu līgumi:
•Tukumā 71 jauni par ūdensvada pakalpojumu, 76 jauni pakalpojumu līgumi par kanalizācijas pakalpojumu;
•Milzkalnē 38 jauni par ūdensvada pakalpojumu, 37 jauni pakalpojumu līgumi par kanalizācijas pakalpojumu.

Sabiedrībai nepieder savas daļas
Sabiedrības turpmākā attīstība un nākotnes izredzes.
Atbilstoši SIA “Tukuma ūdens” vidēja termiņa darbības stratēģijas plāns 2022. – 2025. gadam, 2023.gadā plānoti sekojoši 
darbi:
•Remontdarbu veikšana, sistēmu pārbaudes, tīklu skalošana, baseinu dezinfekcija;
•Turpināt ūdensvada un kanalizācijas pieslēgumu pārbaudes un izbūves; 
•Ūdensvada pievada pārbūve Lielā ielā 43;
•Veco kanalizācijas tīklu TV inspekcija. 
SIA “Tukuma ūdens” plānotie darbi Milzkalnē:
•Ūdens skaitītāju nomaiņa;
•Automātikas izbūve;
•Attālināta sistēmas uzraudzības ieviešana.

Informācija par sabiedrības attīstību, darbības finansiālajiem rezultātiem , finansiālo stāvokli, finansu 
stāvokļa analīzi .
SIA “Tukuma ūdens” finanšu rādītājos par 2022.gadu vērojamas būtiskas izmaiņas salīdzinot ar 2021.gada rādītājiem.
Sabiedrības neto apgrozījums 2022.gadā sastādīja 1565558 EUR (+0.3%), pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas
pieaugušas par 12.2%, bruto zaudējumi ir 236935 EUR (2021.gadā bruto zaudējumi 45306 EUR), pārējie uzņēmuma
saimnieciskās darbības ieņēmumi samazinājušies par 6.95%, un pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības izmaksas
pieaugušas par 22.4%. Rādītāju pasliktināšanas skaidrojama ar resursu un materiāli cenu kāpumu, galvenokārt energoresursu
cenu kāpumu biržā. Uzņēmums bija spiests celt pamatpakalpojumu cenas par 59,5%, tomēr jaunās cenas stājās spēkā novēloti
(2022. g.1.novembrī) un lielu ietekmi uz 2022.gada finansiālā stāvokļa uzlabošanu nedeva, atsevišķos rādītājos pat
pasliktināja (piem. Debitoru parāds uz 31.12.2022, kur fiksēts lielums sevī ietver tikko izrakstītos rēķinus, kas, kā minēts, ir
par 59.5% apjomīgāki kā iepriekšējā periodā).
Uzņēmums pārskata periodā strādājis ar 182765 EUR lieliem zaudējumiem pēc nodokļu nomaksas, 2021.gadā peļņa 99859
EUR apmērā.

2022.gadā uzņēmuma nākotnes prognozes rādītājs (Altmaņa koeficients) ir samazinājies, tomēr ir stabilā līmenī: 6.86 
(2021.g. 8.1), bankrota iespējamība ir ļoti zema.
Sabiedrības savu akciju vai daļu kopums.

20



SIA "Tukuma ūdens"
Reģ.Nr.49203000859

2022.gada pārskats

Ainārs Feldmanis, valdes loceklis
paraksts

2023.gada 14.marts

Valde iesaka 2022.gada zaudējumus daļēji segt ar iepriekšējā gada peļņu.

Sabiedrība nav veikusi pasākumus pētniecības un attīstības jomā.
Sabiedrības filiāles un pārstāvniecības ārvalstīs ( skaits sadalījumā pa valstīm ).

2022. gadā visu Eiropu un tās ekonomiku ievērojami ietekmējis karš Ukrainā, kas ievērojami samazina ekonomikas attīstību
valstī un pasaulē. Nav paredzams, kā situācija varētu attīstīties nākotnē, un līdz ar to, pastāv ekonomikas attīstības
nenoteiktība. Sabiedrības vadība nepārtraukti izvērtē situāciju. 2022.gadā minētā situācija ir atstājusi iespaidu uz SIA
"Tukuma ūdens" darbību un finansiālo situāciju, saistībā ar elektrības cenu un, attiecīgi, citu resursu sadārdzināšanos.
Debitoru parādi ir palielinājušies un palielinājušās ir arī izmaksas, tomēr sabiedrība turpina veikt tai deleģētās funkcijas.
Sabiedrības vadība uzskata, ka pārvarēs šo krīzi. Iepriekš minētie secinājumi un pieņēmumi balstās uz informāciju, kas ir
pieejama šī finanšu pārskata parakstīšanas brīdī un turpmāko notikumu ietekme uz Sabiedrības darbību nākotnē var atšķirties
no vadības izvērtējuma.
Valdes priekšlikumi par sabiedrības peļņas izlietošanu vai zaudējumu segšanu.

Sabiedrībai 2022.gadā nav filiāles vai pārstāvniecības Latvijā un ārvalstīs.                                             
Finanšu instrumentu izmantošana un ar to saistītie riski.
Pārskata gadā sabiedrība nav izmantojusi finanšu instrumentus.
Notikumi pēc pārskata gada beigām.

Pasākumi pētniecības un attīstības jomā.

ŠIS  DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU.

21



1 

 

Neatkarīgu revidentu ziņojums par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Tukuma ūdens” 2022.gada pārskatu 

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Tukuma ūdens” dalībniekam 

Atzinums  

Mēs esam veikuši Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Tukuma ūdens” (“Sabiedrība”) pievienotajā gada pārskatā 

ietvertā finanšu pārskata no 4. līdz 18. lapai revīziju. Pievienotais finanšu pārskats ietver: 

✓ bilanci 2022. gada 31. decembrī,  

✓ peļņas vai zaudējumu aprēķinu par gadu, kas noslēdzās 2022. gada 31. decembrī, kā arī  

✓ finanšu pārskata pielikumu, kas ietver nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu kopsavilkumu un citu 

paskaidrojošu informāciju. 

Mūsuprāt, pievienotais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

„ Tukuma ūdens”  finansiālo stāvokli 2022. gada 31. decembrī un par tās darbības finanšu rezultātiem gadā, kas 

noslēdzās 2022. gada 31. decembrī, saskaņā ar Latvijas Republikas Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu 

(“Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likums”).  

Atzinuma pamatojums 

Atbilstoši Latvijas Republikas Revīzijas pakalpojumu likumam (“Revīzijas pakalpojumu likums”) mēs veicām revīziju 

saskaņā ar Latvijas Republikā atzītiem starptautiskajiem revīzijas standartiem (turpmāk- SRS). Mūsu pienākumi, kas 

noteikti šajos standartos, ir turpmāk aprakstīti mūsu ziņojuma sadaļā Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju.  

Mēs esam neatkarīgi no Sabiedrības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes izstrādātā 

Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko Neatkarības standartu) prasībām un 

Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai finanšu pārskata 

revīzijai Latvijas Republikā. Mēs esam ievērojuši arī Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp 

Starptautisko Neatkarības standartu) un Revīzijas pakalpojumu likumā noteiktos pārējos profesionālās ētikas principus 

un objektivitātes prasības.  

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. 

Ziņošana par citu informāciju 

Par citu informāciju atbild Sabiedrības vadība. Citu informāciju veido: 

✓ vispārīga informācija par Sabiedrību, kas sniegta pievienotā gada pārskata 3. lapā, 

✓ vadības ziņojums, kas sniegts pievienotā gada pārskata 19.,20.,21. lapās. 

Mūsu atzinums par finanšu pārskatu neattiecas uz gada pārskatā ietverto citu informāciju, un mēs nesniedzam par to 

nekāda veida apliecinājumu, izņemot to kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā Citas ziņošanas prasības saskaņā ar 

Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām. 

Saistībā ar finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, izvērtēt, vai šī cita 

informācija būtiski neatšķiras no finanšu pārskata informācijas vai no mūsu zināšanām, kuras mēs ieguvām revīzijas 

gaitā, un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības. 

Ja, balstoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā iegūtās ziņas un izpratni par Sabiedrību un tās darbības vidi, 

mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir ziņot par šādiem apstākļiem. Mūsu 

uzmanības lokā nav nonākuši apstākļi, par kuriem būtu jāziņo. 

 

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām 

Papildus tam, saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu mūsu pienākums ir sniegt viedokli, vai Vadības ziņojums ir 

sagatavots saskaņā ar tā sagatavošanu reglamentējošā normatīvā akta, Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu 

likuma, prasībām. 

Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 

✓ Vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots finanšu pārskats, sniegtā informācija atbilst 

finanšu pārskatam, un 

✓ Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma prasībām. 

 



2 

 

Neatkarīgu revidentu ziņojums par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Tukuma ūdens” 2022.gada pārskatu 

Vadības un personu, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, atbildība par finanšu pārskatu  

Vadība ir atbildīga par tāda finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, sagatavošanu saskaņā ar Gada 

pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu, kā arī par tādas iekšējās kontroles sistēmas uzturēšanu, kāda saskaņā ar 

vadības viedokli ir nepieciešama, lai būtu iespējams sagatavot finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdas dēļ 

izraisītas būtiskas neatbilstības.  

Sagatavojot finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Sabiedrības spēju turpināt darbību, pēc nepieciešamības 

sniedzot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar Sabiedrības spēju turpināt darbību un darbības turpināšanas principa 

piemērošanu, ja vien vadība neplāno Sabiedrības likvidāciju vai tās darbības izbeigšanu, vai arī tai nav citas reālas 

alternatīvas kā Sabiedrības likvidācija vai darbības izbeigšana. 

Personas, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, ir atbildīgas par Sabiedrības finanšu pārskata sagatavošanas procesa 

uzraudzību. 

Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju  

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdas vai krāpšanas dēļ 

izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. Pietiekama pārliecība ir augsta 

līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar SRS, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja 

tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdas dēļ, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti 

uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, balstoties uz 

šo finanšu pārskatu. 

Veicot revīziju saskaņā ar SRS, visa revīzijas procesa gaitā mēs izdarām profesionālus spriedumus un saglabājam 

profesionālo skepticismu. Mēs arī: 

✓ identificējam un izvērtējam riskus, ka finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdas dēļ izraisītās būtiskas 

neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas 

pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas 

būtiskas neatbilstības krāpšanas dēļ, ir augstāks nekā risks, ka netiks atklātas kļūdas izraisītas neatbilstības, jo 

krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, informācijas neuzrādīšanu ar nodomu, 

informācijas nepatiesu atspoguļošanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus; 

✓ iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem apstākļiem 

atbilstošas revīzijas procedūras, bet nevis, lai sniegtu atzinumu par Sabiedrības iekšējās kontroles efektivitāti; 

✓ izvērtējam pielietoto grāmatvedības politiku atbilstību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās vadības uzrādītās 

informācijas pamatotību; 

✓ izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību, un, pamatojoties uz 

iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai 

apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Sabiedrības spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska 

nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem 

apstākļiem, vai, ja šāda informācija nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir 

pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu 

vai apstākļu ietekmē Sabiedrība savu darbību var pārtraukt; 

✓ izvērtējam vispārēju finanšu pārskata struktūru un saturu, ieskaitot atklāto informāciju un skaidrojumus 

pielikumā, un to, vai finanšu pārskats patiesi atspoguļo pārskata pamatā esošos darījumus un notikumus. 

Mēs sazināmies ar personām, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, un, cita starpā, sniedzam informāciju par plānoto 

revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles 

trūkumiem, kādus mēs identificējām revīzijas laikā. 

SIA „ABC audits”,  

Stirnu iela 38A-7, Rīga, LV-1084, 

zvērinātu revidentu komercsabiedrības licence Nr.173, vārdā 

 

Zaiga Pekša,  

LR zvērināta revidente,   

sertifikāts Nr.192, 

valdes locekle 

 

Rīga, Latvija 

2023.gada 14.martā 

 
ŠIS  DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU  




